
Sida 1 av 1 

    Remissvar 
Datum: 2025-01-13 

 Diarienr:  

Postadress       Besöksadress   Telefon   Org.nr.  E-post  Webbplats 

245 80 Staffanstorp   Rådhuset, Torget 1  046- 25 11 00 (vx)   212000-1017   kommunen@staffanstorp.se  staffanstorp.se 

Remissvar över betänkandet SOU 2024:72  

Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård 

(S2024/01966) 

Sammanfattning 

Staffanstorps kommun ställer sig negativ till förslaget om att anställa läkare i kommunal regi 

enligt begreppet stärkt medicinsk kompetens. Kommunen är däremot positiv till tydligare och 

mer enhetliga avtal om läkarmedverkan mellan region och kommun. 

Staffanstorps kommuns ställningstagande 

Att rekrytera läkare bedöms bli ännu svårare än att rekrytera sjuksköterskor och annan 

legitimerad personal. Kommunerna riskerar att konkurrera med regioner och privata aktörer, 

vilket särskilt kan drabba mindre kommuner. Dessa svårigheter riskerar att försämra tillgången till 

kvalificerad vård för kommunens invånare. 

En kommunal läkarmodell skapar flera organisatoriska utmaningar. Det är oklart vem som tar 

över ansvaret vid en kommunal läkares frånvaro, och intressekonflikter kring ansvarsfördelningen 

mellan kommun och region kan uppstå. Ett delat ansvar riskerar att skapa ineffektivitet och 

fördröjningar i vården. I stället bör regionernas nuvarande ansvar för läkarmedverkan stärkas 

genom tydligare föreskrifter och enhetliga avtal. 

Utan tydliga finansieringsmodeller riskerar kommunerna att bära ökade kostnader, vilket kan leda 

till resursbrist inom andra vård- och omsorgsområden. Avtal mellan kommun och region måste 

tydliggöra roller, finansiering och ansvar för medicinska insatser, särskilt läkarresurser. Läkare 

med geriatrisk kompetens bör finnas tillgängliga för både kommuner och regioner. 

Rollerna MAS (medicinskt ansvarig sjuksköterska) och MAR (medicinskt ansvarig för 

rehabilitering) är avgörande för att säkerställa patientsäkerhet och kontinuitet i den kommunala 

primärvården. Dessa bör organiseras direkt under verksamhetschef för att upprätthålla hög 

kvalitet och tydligt ansvarstagande. 

För medborgaren är trygghet och tillgänglighet centralt vid behov av vård, oavsett huvudman. 

Detta är i linje med principerna för nära vård och bör vägleda arbetet med stärkt medicinsk 

kompetens i kommunal hälso- och sjukvård. 


	Remissvar över betänkandet SOU 2024:72  Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (S2024/01966)



